
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 769 del 31/08/2021

Determinazione di Settore N. 241 del 31/08/2021

OGGETTO: Intervento  impianto  elettrico  Convento  S.  Onofrio.  Lotto  CIG:  Z9332127D6  -
LIQUIDAZIONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 769 del 31/08/2021



IL RESPONSABILE AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO
ARCH. MURIZIO CICCONI

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Richiamata la Deliberazione di consiglio n. 06 del 21/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 05 del 21/05/2020, con la quale si approvava il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 integrato con il piano dettagliato degli obiettivi e con il piano della 
performance (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000); 
Premesso che: 
Si rende necessario effettuare Intervento impianto elettrico Convento S. Onofrio comprendente: 
- Ripristino linea elettrica per corto circuito; 
- Fornitura e posa in opera di cavo; 
- Controllo quadro elettrico; 
- Ricollegamenti apparecchiature; 
- Fornitura e posa in opera n.5 termostati 
Il servizio come sopra menzionato, per le motivazioni sopra esposte, è da considerarsi indifferibile ed 
urgente; 
Visti: 
- la legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito nella legge n. 217 del 17.12.2010, che 
introducono l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche, nonché la 
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP); 
- la legge 11 settembre 2020, n. 120; 
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare: 
- l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
- l’articolo 30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; 
- l’articolo 31 sul ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 
- l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 
- l’articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 
- l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 
- l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 
- l’articolo 80 sui motivi di esclusione; 
- l’articolo 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto. 
Visto il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. n. 50/2016; 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato”; 
Vista la Legge 11 settembre 2020, n.120 recante Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale in particolare prevede all’art. 1, comma 2, lett. a) fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
VISTA la determinazione dell’Area Governo del Territorio n. 182 del    con la quale si affidava alla Ditta 
ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI S.R.L.S.– P.Iva 01910610672 - con sede in Via Enrico Fermi 7 San 
Nicolò (TE) le lavorazioni in premessa per l’importo complessivo di € 2.415,60; 
Dato atto che in data 09.12.2020 è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): Z9332127D6, 
utilizzando il servizio informatico all’uopo predisposto nel sito ufficiale dell’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (http://simog.avcp,it); 
Che in conformità alla normativa vigente, la ditta affidataria, assume a pena di nullità del contratto, gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010 impegnandosi altresì alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 
articolo; 
Accertata la regolarità del DURC ON LINE (INPS_27432024 Data richiesta 18/08/2021 Scadenza 
validità 16/12/2021), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007 e viste 
le risultanze di consultazione del casellario ANAC in pari data per verifica dei requisiti di ordine generale 
previsti dal D.Lgs 50/2016 dell’operatore economico, dove non sono state individuate annotazioni per il 
codice fiscale specificato; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 769 del 31/08/2021



VISTA la fattura elettronica n° FATTPA 2_21 del 11/06/2021, dell'importo complessivo di € 2.415,60, 
acquisita da questo ente in data 12/06/2021 prot. n° 8297;

DETERMINA

1) Di Provvedere alla liquidazione della fattura n° FATTPA 2_21 del 11/06/2021, dell'importo complessivo di
€ 2.415,60, acquisita da questo ente in data 12/06/2021 prot. n° 8297 ditta ELETTRICA IMPIANTI 
SPECIALI – P.Iva 01910610672 - con sede in Via Enrico Fermi 7 San Nicolò (TE)– CODICE BANCARIO 
IT13W0814915300000000004979 ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50 ;

2) Di liquidare la somma totale di € 2.415,60;

3) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 2004/1;

4) L'impresa ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI S.R.L.S. in conformità alla normativa vigente, assume 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: 
Z9332127D6 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici.

5) DATO ATTO che L'impresa ELETTRICA IMPIANTI SPECIALI S.R.L.S., è in regola con gli 
adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e 
rettifiche notificate, non contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa.

6) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
l'Arch. Maurizio Cicconi;

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 769 del 31/08/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 31/08/2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 1229

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 07/10/2021

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 769 del 31/08/2021


